Чăваш Республики

Шупашкар хула

Администрацийě

ЙЫШĂНУ
	[image: image1.png]

	Чувашская Республика

Администрация

города Чебоксары

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.05.2017  № 1208
Об отклонении предложений о внесении изменений в Правила землепользования и застройки Чебоксарского городского округа, разработанные АО «РосНИПИУрбанистики» в 2015 году, утвержденные решением Чебоксарского городского Собрания депутатов от 03.03.2016 № 187

В соответствии со статьями 31, 32, 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10. 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования города Чебоксары – столицы Чувашской Республики, постановлением главы города Чебоксары от 13.02.2017 № 115 «О проведении публичных слушаний по проекту о внесении  изменений в Правила землепользования и застройки Чебоксарского городского округа, разработанные АО «РосНИПИУрбанистики» в 2015 году, утвержденные решением Чебоксарского городского Собрания депутатов от  03.03.2016 № 187», с учетом протокола публичных слушаний по проекту решения Чебоксарского городского Собрания депутатов «О внесении  изменений в Правила землепользования и застройки Чебоксарского городского округа, разработанные АО «РосНИПИУрбанистики» в 2015 году, утвержденные решением Чебоксарского городского Собрания депутатов от  03.03.2016 № 187» от 14.04.2017 № 3, заключения о результатах публичных слушаний по проекту решения Чебоксарского городского Собрания депутатов «О внесении  изменений в Правила землепользования и застройки Чебоксарского городского округа, разработанные АО «РосНИПИУрбанистики» в 2015 году, утвержденные решением Чебоксарского городского Собрания депутатов от  03.03.2016  № 187» от 14.04.2017, протокола заседания Комиссии по подготовке проекта правил землепользования и застройки администрации города Чебоксары от 21.04.2017 № 8, администрация города Чебоксары п о с т а н о в л я е т:

1. Отклонить предложения по внесению изменений в Правила землепользования и застройки Чебоксарского городского округа, разработанные АО «РосНИПИУрбанистики» в 2015 году, утвержденные решением Чебоксарского городского Собрания депутатов от 03.03.2016 № 187, согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Комиссии по подготовке проекта правил землепользования и застройки администрации города Чебоксары направить копию настоящего постановления заявителям, обратившимся с предложением о внесении изменений в Правила землепользования и застройки Чебоксарского городского округа.

3. Управлению по связям со СМИ и молодёжной политики администрации города Чебоксары опубликовать данное постановление в средствах массовой информации.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города Чебоксары по вопросам архитектуры и градостроительства – начальника управления архитектуры и градостроительства А.Л. Павлова.

Глава администрации города Чебоксары                                       А.О. Ладыков
Приложение
к постановлению администрации

города Чебоксары

от 19.05.2017 № 1208
Отклоненные предложения
о внесении изменений в Правила землепользования и застройки Чебоксарского городского округа, разработанные АО «РосНИПИУрбанистики»

в 2015 году, утвержденные решением Чебоксарского городского Собрания депутатов от 03.03.2016 № 187

	№ п/п
	Предложения о внесении изменений в Правила землепользования и

застройки Чебоксарского городского округа
	Заявитель
	Причины отклонения предложения о внесении изменений в Правила землепользования и застройки Чебоксарского

городского округа

	1
	Внести изменения в Правила землепользования и застройки Чебоксарского городского округа, разработанные АО «РосНИПИУрбанистики» в 2015 году, утвержденные решением Чебоксарского городского Собрания депутатов от 03 марта 2016 г. №187, в части отображения на карте градостроительного зонирования и карте зон с особыми условиями использования территории зону застройки индивидуальными жилыми домами  (Ж-1) вместо части зоны делового, общественного и коммерческого назначения (О-1) на земельный участок с кадастровым номером 21:01:010607:85 площадью 747 кв.м., расположенный по адресу: г. Чебоксары, ул. Матросова, 12
	Краснов П.Л., Краснова А.Н. (вх. в адм. от 02.12.2016 №К-13765)
	В связи с тем, что указанный земельный участок согласно карте зон с особыми условиями использования территории Правил землепользования и застройки Чебоксарского  городского округа, утвержденных решением Чебоксарского городского Собрания депутатов от 03 марта 2016 №187, входит в границы санитарно-защитной зоны производственной базы. В соответствии с пунктом 5.1 постановления Главного государственного санитарного врача РФ от 25.09.2007 № 74 «О введении в действие новой редакции санитарно-эпидемиологических правил и нормативов СанПиН 2.2.1/2.1.1.1200-03 «Санитарно-защитные зоны и санитарная классификация предприятий, сооружений и иных объектов» в санитарно-защитной зоне не допускается размещать жилую застройку, включая отдельные жилые дома

	2
	Внести изменения в Правила землепользования и застройки Чебоксарского городского округа, разработанные АО «РосНИПИУрбанистики» в 2015 году, утвержденные решением Чебоксарского городского Собрания депутатов от 03 марта 2016 г. №187, в части отображения на карте градостроительного зонирования и карте зон с особыми условиями использования территории производственной зоны (П-1) вместо части зоны делового, общественного и коммерческого назначения (О-1) на земельные участки с кадастровыми номерами 21:01:030509:208 и 21:01:030509:207, расположенные по адресу: г.Чебоксары, ул. Крупской, 18, и  установление санитарно-защитной зоны
	ООО «ВВС» (вх. в адм. от 25.10.2016 №17019)
	В связи с не представлением документов, обосновывающих основной вид производственной деятельности предприятия в настоящее время, а также проекта обоснования санитарно-защитной зоны предприятия, санитарно-эпидемиологического заключения Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Чувашской Республике – Чувашии по данному проекту, решения Главного государственного санитарного врача по Чувашской Республике об установлении размера санитарно-защитной зоны, каталога координат и карты (плана) границ санитарно-защитной зоны (п.п. 2.1, 2.2, 3.1, 4.1, 4.3 СанПиН 2.2.1/2.1.1.1200-03 «Санитарно-защитные зоны и санитарная классификация предприятий, сооружений и иных объектов», Федеральный закон от 13 июля 2015 г. № 218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости»), указанных в постановлении главы города Чебоксары от 13 февраля 2017 года №115

	3
	Внести изменения в Правила землепользования и застройки Чебоксарского городского округа, разработанные АО «РосНИПИУрбанистики» в 2015 году, утвержденные решением Чебоксарского городского Собрания депутатов от 03 марта 2016 г. №187, в части отображения на карте градостроительного зонирования и карте зон с особыми условиями использования территории производственной зоны (П-1) вместо части зоны делового, общественного и коммерческого назначения (О-1) на земельные участки с кадастровыми номерами 21:01:030509:209 и 21:01:030509:88 расположенные по адресу: г.Чебоксары, ул. Крупской, 18 Г, и установление санитарно-защитной зоны
	Кошкин И.М. (вх. в адм. от 29.11.2016 №К-13591)
	В связи с не представлением документов, обосновывающих основной вид производственной деятельности предприятия в настоящее время, а также проекта обоснования санитарно-защитной зоны предприятия, санитарно-эпидемиологического заключения Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Чувашской Республике – Чувашии по данному проекту, решения Главного государственного санитарного врача по Чувашской Республике об установлении размера санитарно-защитной зоны, каталога координат и карты (плана) границ санитарно-защитной зоны (п.п. 2.1, 2.2, 3.1, 4.1, 4.3 СанПиН 2.2.1/2.1.1.1200-03 «Санитарно-защитные зоны и санитарная классификация предприятий, сооружений и иных объектов», Федеральный закон от 13 июля 2015 г. № 218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости»), указанных в постановлении главы города Чебоксары от 13 февраля 2017 года №115

	4
	Внести изменения в Правила землепользования и застройки Чебоксарского городского округа, разработанные АО «РосНИПИУрбанистики» в 2015 году, утвержденные решением Чебоксарского городского Собрания депутатов от 03 марта 2016 г. №187, в части отображения на карте градостроительного зонирования и карте зон с особыми условиями использования территории производственной зоны (П-1) вместо части зоны делового, общественного и коммерческого назначения (О-1) на земельные участки с кадастровыми номерами 21:01:030509:104, 21:01:030509:91 и 21:01:030509:92,  расположенные по адресу: г. Чебоксары, ул. Крупской, 18 б, 18 Д, 18 З, и установление санитарно-защитной зоны
	Куршев А.В. (вх. в адм. от 29.11.2016 № К-13592)
	В связи с не представлением документов, обосновывающих основной вид производственной деятельности предприятия в настоящее время, а также проекта обоснования санитарно-защитной зоны предприятия, санитарно-эпидемиологического заключения Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Чувашской Республике – Чувашии по данному проекту, решения Главного государственного санитарного врача по Чувашской Республике об установлении размера санитарно-защитной зоны, каталога координат и карты (плана) границ санитарно-защитной зоны (п.п. 2.1, 2.2, 3.1, 4.1, 4.3 СанПиН 2.2.1/2.1.1.1200-03 «Санитарно-защитные зоны и санитарная классификация предприятий, сооружений и иных объектов», Федеральный закон от 13 июля 2015 г. № 218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости»), указанных в постановлении главы города Чебоксары от 13 февраля 2017 года №115

	5
	Внести изменения в Правила землепользования и застройки Чебоксарского городского округа, разработанные АО «РосНИПИУрбанистики» в 2015 году, утвержденные решением Чебоксарского городского Собрания депутатов от 03 марта 2016 г. №187, в части отображения на карте градостроительного зонирования и карте зон с особыми условиями использования территории производственной зоны (П-1) вместо части зоны делового, общественного и коммерческого назначения (О-1) на земельный участок с кадастровым номером 21:01:030509:103, расположенный по адресу: г. Чебоксары, ул.Крупской, в районе дома 18 Б, и установление санитарно-защитной зоны
	ООО «Империя К» (вх. в адм. от 01.12.2016 № 19911)
	В связи с не представлением документов, обосновывающих основной вид производственной деятельности предприятия в настоящее время, а также проекта обоснования санитарно-защитной зоны предприятия, санитарно-эпидемиологического заключения Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Чувашской Республике – Чувашии по данному проекту, решения Главного государственного санитарного врача по Чувашской Республике об установлении размера санитарно-защитной зоны, каталога координат и карты (плана) границ санитарно-защитной зоны (п.п. 2.1, 2.2, 3.1, 4.1, 4.3 СанПиН 2.2.1/2.1.1.1200-03 «Санитарно-защитные зоны и санитарная классификация предприятий, сооружений и иных объектов», Федеральный закон от 13 июля 2015 г. № 218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости»), указанных в постановлении главы города Чебоксары от 13 февраля 2017 года №115

	6
	Отображение на карте градостроительного зонирования и карте зон с особыми условиями использования территории производственной зоны (П-1) вместо части зоны делового, общественного и коммерческого назначения (О-1) на земельный участок с кадастровым номером 21:01:030509:89 площадью 333 кв.м., расположенный по адресу: г.Чебоксары, ул. Крупской, и установление санитарно-защитной зоны
	Сиволапова Н.И. (вх. в адм. от 01.12.2016 №С-13704)
	В связи с не представлением документов, обосновывающих основной вид производственной деятельности предприятия в настоящее время, а также проекта обоснования санитарно-защитной зоны предприятия, санитарно-эпидемиологического заключения Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Чувашской Республике – Чувашии по данному проекту, решения Главного государственного санитарного врача по Чувашской Республике об установлении размера санитарно-защитной зоны, каталога координат и карты (плана) границ санитарно-защитной зоны (п.п. 2.1, 2.2, 3.1, 4.1, 4.3 СанПиН 2.2.1/2.1.1.1200-03 «Санитарно-защитные зоны и санитарная классификация предприятий, сооружений и иных объектов», Федеральный закон от 13 июля 2015 г. № 218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости»), указанных в постановлении главы города Чебоксары от 13 февраля 2017 года №115

_____________________________________________________
110-65